
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2025

03/01/2025

E-mail: central@camaradc.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
Avenida Washington Luiz., 150 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 80.632.920/0001-61 Telefone: (49) 3644-1319

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/01/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
4/2025

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE
SEGURANÇA PARA A INSTITUIÇÃO, VISANDO GARANTIR A PROTEÇÃO DE SUAS
INSTALAÇÕES E PATRIMÔNIO. O SERVIÇO INCLUIRÁ O MONITORAMENTO
REMOTO 24 HORAS POR MEIO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, SISTEMAS DE
ALARME E SENSORES DE MOVIMENTO, COM TECNOLOGIA DE PONTA PARA
GARANTIR ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE. A EMPRESA CONTRATADA
DEVERÁ FORNECER EQUIPAMENTOS ADEQUADOS, REALIZAR A INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ALÉM DE GARANTIR A
MONITORIZAÇÃO EM TEMPO REAL. O MONITORAMENTO SERÁ REALIZADO DE
FORMA INTEGRADA, COM ALERTAS AUTOMÁTICOS E ACOMPANHAMENTO
CONTÍNUO DAS IMAGENS, VISANDO PREVENIR E IDENTIFICAR POSSÍVEIS
RISCOS E INTRUSÕES. ALÉM DISSO, A EMPRESA DEVERÁ OFERECER
RELATÓRIOS PERIÓDICOS SOBRE A SEGURANÇA DAS INSTALAÇÕES, COM A
POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO DAS IMAGENS GRAVADAS. A
CONTRATAÇÃO TEM COMO OBJETIVO GARANTIR A SEGURANÇA
PATRIMONIAL, PROTEGER COLABORADORES E VISITANTES, ALÉM DE
ASSEGURAR A PRESERVAÇÃO DE BENS MATERIAIS E INFORMAÇÕES
SENSÍVEIS DA INSTITUIÇÃO, COM UM SERVIÇO DE MONITORAMENTO
EFICIENTE, CONFIÁVEL E COM SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO.

Participante: INVIOLAVEL TRES FRONTEIRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MONITORAMENTO

E SEGURANÇA.
12,000 Unid. 300,00 3.600,00

Total do Participante: 3.600,00

Total Geral: 3.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: CMDionisio. Emissão: 22/01/2025, às 16:15:13. Protocolo: f97fa5d0-010c-4ce8-bff6-ed365af25bc0



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22 de Janeiro de 2025Dionísio Cerqueira,

EDERSON DIRLEI SCHENKEL

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

Sistema: Compras -  Usuário: CMDionisio. Emissão: 22/01/2025, às 16:15:13. Protocolo: f97fa5d0-010c-4ce8-bff6-ed365af25bc0


